

Émetteur

**MT-Solutions**

Quartier Coleah  
Secteur Terrasse Rue M.A.004  
CONAKRY

Tél.: 00244623646455  
Email: callcenter@mt-solutions.africa  
Web: www.mt-solutions.africa

Adressé à

**ECOBANK**

Kaloum Almamya  
Immeuble Al Iman,  
Ave de la REPUBLIQUE, BP 5687,  
Guinée - Conakry

TRAVAUX D'AMENAGEMENT DE L'AGENCE DE BONFI

N'est pas compris dans cette offre, les travaux concernant les lots SSI, Vidéosurveillance, Contrôle d'accès, Anti-Intrusion et Extincteur.

Montants exprimés en Franc Guinéen

Désignation	TVA	P.U. HT	Qté	Unité	Total HT
<b>1 TERRASSEMENTS GÉNÉRAUX ET FRAIS GÉNÉRAUX</b>					
Installation et replie de chantier.	18%	27 000 000	1	fft	27 000 000
Installation provisoire de cloisonnement sécuritaire permettant (ens) d'entreprendre les travaux de renovation sans gêne d'intéruption de l'activité de l'agence	18%	35 000 000	1	ens	35 000 000
<i>1 Sous Total 1 1 TERRASSEMENTS GÉNÉRAUX ET FRAIS GÉNÉRAUX</i>					<i>62 000 000</i>
<b>2 MAÇONNERIE</b>					
MACONNERIES (m2): Pose de parpaing granitique pour murs Blocs creux ép 15 X 20 X 40 cm.	18%	95 500	55	m <sup>2</sup>	5 252 500
ENDUITS RAGREAGES (m2) : Enduits extérieurs	18%	51 900	109	m <sup>2</sup>	5 657 100
Mur renforcé au niveau de la zone non concerné. Parpaings 10 plein + voile de 10 ferrailé (m2)	18%	950 000	49	m <sup>2</sup>	46 550 000
Ragréage	18%	55 000	275	m <sup>2</sup>	15 125 000
Pavé autobloquant façade principale (m2)	18%	450 000	275	m <sup>2</sup>	123 750 000
<i>2 Sous Total 2 2 MAÇONNERIE</i>					<i>196 334 600</i>
<b>3 STRUCTURE BÉTON ARMÉE (escalier interne)</b>					
Béton B3 (m3) :	18%	6 217 500	7	m <sup>3</sup>	43 522 500
Coffrages C1 (m2) :	18%	180 503	21	m <sup>2</sup>	3 790 563
Aciers HA (kg) :	18%	16 000	595	Kg	9 520 000

Chape de mortier pour forme d'écoulement sur dalle de toiture (m3)	18%	1 366 000	17	m <sup>3</sup>	23 222 000
Dallage sol béton (m3) :	18%	1 920 252	16.5	m <sup>3</sup>	31 684 158
<b>3 Sous Total 3 3 STRUCTURE BÉTON ARMÉE (escalier interne)</b>					<b>111 739 221</b>
<b>4 ETANCHEÏTE</b>					
Etanchéité des entrées d'eaux pluviales (m2) :	18%	257 900	4	m <sup>2</sup>	1 031 600
Etanchéité multicouches de la dalle de couverture et balcons (m2) :	18%	308 000	516	m <sup>2</sup>	158 928 000
Etanchéité sanitaire (m2) :	18%	279 000	20	m <sup>2</sup>	5 580 000
<b>4 Sous Total 4 4 ETANCHEÏTE</b>					<b>165 539 600</b>
<b>5 TRAVAUX PRÉLIMINAIRES DE DÉPOSE ZONE AGENCE</b>					
Démolitions de carrelage et faux plafonds staff traditionnel (ens) :	18%	17 500 000	1	ens	17 500 000
Dépose de l'électricité et équipements sanitaires (ens) :	18%	3 843 407	1	ens	3 843 407
Dépose de menuiserie aluminium (ens) :	18%	5 625 000	1	ens	5 625 000
Démolition dalle pour escalier interne (m3) :	18%	750 000	2.5	m <sup>3</sup>	1 875 000
Démolition mur non conforme (m3) :	18%	243 000	7.56	m <sup>3</sup>	1 837 080
<b>5 Sous Total 5 5 TRAVAUX PRÉLIMINAIRES DE DÉPOSE ZONE AGENCE</b>					<b>30 680 487</b>
<b>6 CARRELAGE / REVÊTEMENTS COLLES</b>					
Sol commun en grès cérame mat format 60x60 cm (m2) :	18%	323 000	512	m <sup>2</sup>	165 376 000
Plinthe sol commun (ml) :	18%	20 400	566	ml	11 546 400
Escalier et divers marches (m2) :	18%	375 000	18	m <sup>2</sup>	6 750 000
Faïence	18%	299 000	128	m <sup>2</sup>	38 272 000
<b>6 Sous Total 6 6 CARRELAGE / REVÊTEMENTS COLLES</b>					<b>221 944 400</b>
<b>7 PLOMBERIE</b>					
NB/voir descriptif et le cahiers des prescriptions techniques <b>PLOMBERIE EVACUATION EAU ET EAU LESSIVEUSE</b> * Diam 110 évacuation	18%	52 500	87	ml	4 567 500
* Diam 63 évacuation	18%	37 500	45	ml	1 687 500
RESEAUX ALIMENTATION HTA Y COMPRIS ACCESSOIRES Réseau colonnes et alimentation * Réseaux HTA pression diam 25	18%	45 000	75	ml	3 375 000
* Réseaux HTA pression diam 32	18%	52 500	30	ml	1 575 000

RESEAUX ALIMENTATION Y COMPRIS ACCESSOIRES EQUIPEMENT SANITAIRES *Lavabo	18%	1 615 000	5 u.	8 075 000
WC	18%	2 900 000	5 u.	14 500 000
Miroir et accessoires (ensemble)	18%	450 000	3 u.	1 350 000
<i>7 Sous Total 7 7 PLOMBERIE</i>				<i>35 130 000</i>
<b>8 COUVERTURE TÔLE BAC 0.70 PRE-LAQUÉE</b>				
Prélaquéé de couleur bleu y compris accessoires NB/ voir les norme de cahier de charges	18%	470 000	44 m	20 680 000
PLOMBERIE EVACUATION EAU PLUVIALE Diam 110 PVC évacuation eau pluviale	18%	350 000	38 ml	13 300 000
<i>8 Sous Total 8 8 COUVERTURE TÔLE BAC 0.70 PRE-LAQUÉE</i>				<i>33 980 000</i>
<b>9 HABILLAGE DES FAÇADES</b>				
EN MENUISERIES ALUMINIUM ET EN ALUCOBOND * Démolition dalle et poteaux pour encrage chassis filant de l'habillage	18%	650 000	4 m <sup>3</sup>	2 600 000
Prestations techeniques générales Les menuiseries en façade seront un simple vitrage parsol bleu 8mm ép Habillage en alucobond esemble	18%	1 250 000	176 m	220 000 000
Baies vitrée fixée sur chassis filant	18%	950 000	62 m <sup>2</sup>	58 900 000
Fenêtre vitrée ouvrants a la française	18%	1 050 000	3.96 m <sup>2</sup>	4 158 000
Balustrade vitrée	18%	850 000	8.5 ml	7 225 000
Cloisonnement	18%	1 290 000	241 m <sup>2</sup>	310 890 000
<i>9 Sous Total 9 9 HABILLAGE DES FAÇADES</i>				<i>603 773 000</i>
<b>10 MENUISERIES MÉTALLIQUE</b>				
Grille anti-effraction pour les fenêtres et pour les porte	18%	850 000	36 m	30 600 000
Porte double paroi en tôle ép 12mm	18%	8 500 000	3 u.	25 500 000
Bardage pour façade principale	18%	750 000	52.5 m <sup>2</sup>	39 375 000
<i>10 Sous Total 10 10 MENUISERIES MÉTALLIQUE</i>				<i>95 475 000</i>
<b>11 PEINTURE</b>				
Peinture a base de résine latex (étanchéité) sur façade	18%	95 000	594 m	56 430 000
Enduit murs et plafond interieurs	18%	65 000	1536 m	99 840 000
Peinture vynil lavable pour murss et plafonds intèrieurs	18%	47 000	1536 m	72 192 000
Peinture glycero pour métallerie	18%	34 200	36 m	1 231 200
Peinture glycero pour menuiserie bois	18%	38 000	12 m	456 000
Peinture acrysol parking	18%	0	1 m <sup>2</sup>	0
<i>11 Sous Total 11 11 PEINTURE</i>				<i>230 149 200</i>
<b>12 ELECTRICITE</b>				
RESEAUX GAINAGE ET FILETAGE (3+T)				

* Réseaux filetage de 4x2.5mm2	18%	45 000	1211	ml	54 495 000
* Réseaux filetage de 4x6mm2	18%	65 000	623	u.	40 495 000
* Cablage de 4x2.5mm2	18%	45 000	85	ml	3 825 000
* Cablage de 4x6mm2	18%	65 000	230	u.	14 950 000
* Cablage de 4x16mm2	18%	230 000	121	ml	27 830 000
Appareillage * Boîtes de dérivations encastrées	18%	45 000	20	u.	900 000
Prise etanche	18%	16 500	6	u.	99 000
Prise simple	18%	155 000	55	u.	8 525 000
Prise force 30/40	18%	225 000	4	u.	900 000
Prise double	18%	255 000	12	u.	3 060 000
Interrupteur simple	18%	315 000	18	u.	5 670 000
Interrupteur vas et vien	18%	155 000	11	u.	1 705 000
Disjoncteur encastré 30A	18%	2 700 000	15	u.	40 500 000
Disjoncteur 60A	18%	4 700 000	1	u.	4 700 000
Disjoncteur apaparent 40A	18%	2 980 000	2	u.	5 960 000
ECLAIRAGE Globe etanche	18%	450 000	10	u.	4 500 000
Led double 2x18	18%	520 000	48	u.	24 960 000
Lunolite	18%	215 000	5	u.	1 075 000
Spot halogène signalitique 200	18%	320 000	4	u.	1 280 000
COFFRET ET TABLEAUX Tableaux répartiteurs de 24 départs (y compris coffrets isolant classe II et disjoncteur bipolaires avec accessoires cadre amovible, chassis extractible et bornier de mise à la terre en laiton, bracelet de guidage clipsable	18%	2 700 000	2	u.	5 400 000
Barrette de terre + boucle de cuivre avec cable	18%	3 780 000	1	ens	3 780 000
Disjoncteur differentiel de tête	18%	1 540 000	2	u.	3 080 000
Interrupteur differentiel DX	18%	1 910 000	1	u.	1 910 000
Tableau general de basse tension	18%	75 000	1	u.	75 000 000
<b>12 Sous Total 12 12 ELECTRICITE</b>					<b>334 599 000</b>
<b>13 FAUX PLAFOND</b>					
Faux plafond industriel type amstrong 60x60	18%	499 900	194	m	96 980 600
Faux plafond en staff traditionnel	18%	386 000	272	m <sup>2</sup>	104 992 000
Corniche	18%	72 500	220	ml	15 950 000
<b>13 Sous Total 13 13 FAUX PLAFOND</b>					<b>217 922 600</b>
<b>14 CLIMATISATION</b>					
Climatiseur Daikin 9000BTU	18%	4 041 364	9	u.	36 372 276
Climatiseur Daikin 12000BTU	18%	4 663 112	5	u.	23 315 560
Climatiseur Daikin 18000BTU	18%	6 735 607	2	u.	13 471 214

Climatiseur Daikin 24000BTU	18%	7 668 229	2	u.	15 336 458
Support condensateur	18%	155 437	18	u.	2 797 866
Connexion frigo isole avec câble de liaisons	18%	1 554 371	18	u.	27 978 678
Gaine isolé D80 ép25 laine de verre (ml)	18%	70 465	130	ml	9 160 450
Alimentation électrique des climatiseurs, accessoires compris	18%	359 062	18	u.	6 463 116
<b>14 Sous Total 14 14 CLIMATISATION</b>					<b>134 895 618</b>

**Conditions de règlement:** 60% à la commande,  
30% à la livraison,  
10% à la réception.

Total HT 2 474 162 726  
Total TVA 18% (TVA) 445 349 290  
Total TTC 2 919 512 016

**Règlement TTC par chèque à l'ordre de MT-Solutions envoyé à**

Quartier Coleah  
Secteur Terrasse Rue M.A.004  
CONAKRY

Cachet, Date, Signature et mention "Bon pour Accord"

**Règlement par virement sur le compte bancaire suivant:**

Banque: SKYE BANK  
Numéro de compte: 0197870201  
Adresse: KALOUM  
Nom du propriétaire du compte: MTS GUINEE SARL  
Code IBAN: FR16 0121 0201 9787 0201 89  
Code BIC/SWIFT: 012

Le client s'engage à respecter les CGV MTS GUINEE 2019 pouvant être transmis à la demande du client.

La proposition n'engage que les prestations citées ci-dessus, tout travaux complémentaires feront l'objet d'une proposition complémentaire à valider par le client.